АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2024 №691

О проведении Площадки открытых коммуникаций «OpenBio»
в наукограде Кольцово в 2024 году

Во исполнение Концепции общенациональной системы выявления и
развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской
Федерации 03.04.2012 № Пр-827, в целях позиционирования рабочего поселка
Кольцово как центра биотехнологии и биофармацевтики на региональном и
федеральном уровнях, продвижения Кольцово как территории
инновационного развития с выстроенной цепочкой коммерциализации
научных разработок и системой подготовки кадров, в том числе через
организацию активного взаимодействия школьников, представителей науки и
биотехнологических компаний,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24-27 сентября 2024 года профильное мероприятие
наукограда Кольцово - Площадку открытых коммуникаций «OpenBio -  2024».

2. Автономной некоммерческой организации «Инновационный центр
Кольцово» (Линюшин А.П.) -  основному исполнителю мероприятия
«Повышение инновационной и инвестиционной привлекательности
территории рабочего поселка Кольцово» в рамках муниципальной программы
«Поддержка инновационной деятельности и субъектов малого и среднего
предпринимательства рабочего поселка Кольцово» - организовать подготовку
и проведение мероприятий Площадки открытых коммуникаций «OpenBio -
2024» на территории рабочего поселка Кольцово.

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Биотехнологический лицей № 21» (Тайлакова И.В.):

1) провести с 25 по 27 сентября 2024 года межрегиональный Форум
юных исследователей (далее - Форум) в рамках отраслевого комплекса
мероприятий Площадка открытых коммуникаций «OpenBio»;

2) назначить лицо, ответственное за подготовку и проведение Форума в
рамках отраслевого комплекса мероприятий Площадка открытых
коммуникаций «OpenBio».

4. Отделу образования и молодежной политики администрации рабочего
поселка Кольцово (Агеенко Т.А.) обеспечить взаимодействие
подведомственных организаций, задействованных в подготовке и проведении
Форума.

2

5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Биотехнологический лицей № 21» (Тайлакова И.В.), Муниципальному
бюджетному общеобразовательному учреждению «Кольцовская школа № 5 с
углубленным изучением английского языка» (Швецова Т.П.) и
Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лицей
Технополис» (Бацулин К.Б.) обеспечить участие обучающихся в Форуме.

6. Финансирование Форума осуществить за счет бюджетных и
внебюджетных средств.

7. Контроль за проведением Форума в рамках отраслевого комплекса
мероприятий Площадка открытых коммуникаций «ОрепВю» возложить на
заместителя главы администрации рабочего поселка Кольцово по социальным
вопросам Грегул О.В.

8. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации рабочего поселка Кольцово по экономике, стратегическому
планированию, инновационной и инвестиционной политике Селиванову М.А.

Глава рабочего поселка Кол
/

Н.Г. Красников
/

Селиванова